
令和２年４月２１日 

東串良中学校 保護者 様 

東串良町立東串良中学校 

校 長  有 馬 雅 彦 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業について 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また，かねてから本校教育活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，先日出されました全国を対象とする緊急事態宣言を受け，三反園鹿児島県知事が

県内の学校に臨時休業の要請を行いました。これを受け，本町においても，下記のとおり，

全小・中学校を一斉に臨時休業とすることになりました。 

 つきましては，新年度が始まって間もない中での休業となり，皆様には何かと御心配を

おかけしますが，趣旨を御理解いただき，御協力くださいますよう，よろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 期  間   令和２年４月２２日（水） ～ ５月６日（水） 

         ※ その後は，状況を見ながら検討 

 

２ 連絡事項 

 (1) 生徒は基本的に自宅待機とします。 

 (2) 休業中の過ごし方や家庭学習の内容については，担任等から指示が出ています。出

された課題だけでなく，自分の力を高めるためにも，今までの学習内容をしっかり復

習しておきましょう。また，生活リズムを崩すことのないよう気を付けて生活させて

ください。 

 (3) 休業期間の部活動については，禁止します。また，町内の施設（総合センターや体

育館など）の利用もできません。 

 (4) 不要不急の外出は自粛してください。ただし，少人数（家族等）での散歩やジョギ

ングなど，屋外で運動を行うことは差し支えありません。 

 (5) 手洗い・うがいの励行など，御家庭でできる感染症対策の徹底に御協力ください。 

 (6) ５月１日（金）は臨時登校日とします。なるべく生徒の接触を減らすために，下の

ように各学年で時間を区切って，時間差での登校とします。健康状態や家庭学習の取

組状況等を確認しますので，時間を守って登校してください。集合場所は体育館です。 
 

１年  ８：３０集合  ８：４０～ ９：３０ 

２年  ９：４５集合  ９：５５～１０：４５ 

３年 １１：００集合 １１：１０～１２：００ 

 

 ※ 現段階での学校再開は５月７日（木）の予定です。しかし，状況によっては，変更

になる可能性もあります。その時は，安全安心メール及びブログでお知らせしますの

で，御確認ください。 

   あと数名，安全安心メールが未登録ですので，この機会に登録をお願いします。 


